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Fullmäktiges ordförande Isotalus lade fram följande 
fullmäktigemotion: 
 
”Vi undertecknade föreslår att det anläggs en tillgänglig badplats i 
Karleby som också ger rörelsehämmade och äldre en trygg och 
jämlik möjlighet att bada i naturvatten. 
 
Tillgängligheten främjar jämställdhet, välbefinnande och ett aktivt 
levnadssätt bland alla kommuninvånare. En tillgänglig badplats 
betjänar förutom permanent bosatta även turister, och med hjälp 
av en sådan kan vi stärka Karlebys rykte om att vara en nåbar 
och trivsam havs- och sommarstad. 
 
I praktiken kan en tillgänglig badstrand förverkligas exempelvis 
genom att installera en svagt sluttande och trygg ramp som leder 
ner till vattnet, räcken, en tillräckligt stor avsats samt genom att 
också beakta tillgängliga rutter och omklädningsrum samt 
närheten till parkeringen. 
 
Vi hoppas att Karleby stad vidtar åtgärder för att en tillgänglig 
badplats planeras och förverkligas så fort som möjligt.” 
 

 Bilaga A  Undertecknad fullmäktigemotion 
 

Beslut Stadsfullmäktige beslutade anteckna motionen i sitt protokoll och 
ge den till stadsstyrelsen för behandling. 

 
 
Stadsfullmäktige 02.02.2026       
    
 
Beredning Stadsträdgårdsmästare Sini Sang och direktör för idrottstjänster 

Lotta Nyqvist 
 
I Karleby utarbetades år 2024 en plan för utvecklande av 
badstränder som godkändes av kultur- och fritidsnämnden 
24.4.2024. I utvecklingsplanen ingick en förbättring av 
tillgängligheten vid badstränderna. 
 
Förslag på tillgänglighetsförbättringar fick framföras i en 
invånarenkät som gjordes i samband med utvecklingsplanen. 
Önskemål framfördes om bland annat möbler, rutter, wc- och 



omklädningsutrymmen. I flera svar nämndes också anläggandet 
av en tillgänglig badramp vid någon av Karlebys stränder. 
 
I utvecklingsplanens åtgärdsprogram presenterades för åren 
2025–2026 ett mål om anläggande av en tillgänglig badramp på 
lämplig plats. Valet av plats påverkas av badstrandsnätverkets 
nuvarande tjänster sedda ur ett tillgänglighetsperspektiv samt 
lutningarna på förbindelserna till stranden med beaktande av 
tillgänglighets-kriterierna. Möjliga platser för en tillgänglig 
badramp i det nuvarande nätverket är antingen Havsparkens 
badstrand eller Pottens badstrand. 
 
I utvecklingsplanen för Havsparken som behandlades av koncern- 
och stadsutvecklingssektionen 20.5.2025 har en tillgänglig 
badplats placerats i västra kanten av den nuvarande 
badstranden. För en badramp krävs en tillgänglig rutt från den 
asfalterade gångvägen till vattengränsen. I övrigt stödjer 
strandens tjänster redan nu tillgäng-lighet och i servicebyggnaden 
finns en tillgänglig toalett. En till-gänglig omklädningshytt bör 
anläggas vid stranden. 

. 
Den andra möjliga placeringsplatsen för en tillgänglig badramp är 
Pottens badstrand där man i samband med restaureringsåtgärder 
under de senaste åren har byggt en tillgänglig toalett. På Pottens 
badstrand bör anläggas en tillgänglig rutt från den med stenaska 
belagda vägen till vattenlinjen samt en tillgänglig omklädningshytt. 
 
Den slutliga placeringen påverkas av strandens profil. På en låg 
strand skulle rampen bli mycket lång, vilket ökar kostnaderna och 
mottagligheten för bl.a. vinterskador. Vid placering vid 
havsstranden bör rampen kunna dras upp ur vattnet för vintern. 
 
Under vintern 2025–2026 undersöks ännu de ovannämnda 
placeringsalternativen och förverkligandet av en tillgänglig 
badramp schemaläggs för 2026 enligt utvecklingsplanen. I 
investeringsdelen av den budget som stadsfullmäktige godkänt 
finns en anslagsreserv för utveckling av badstränder. 
 
 

Stadsdirektören Stadsstyrelsen föreslår för stadsfullmäktige att den  
 

1 antecknar utredningen med anledning av motionen för 
kännedom. 

 
2 anser att motionen är slutbehandlad.  

 
Beslut Stadsstyrelsen godkände beslutsförslaget. 
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Stadsstyrelsen Stadsfullmäktige beslutar 
 

1 anteckna utredningen med anledning av motionen för 
kännedom. 

 
2 anse att motionen är slutbehandlad.  

 
Beslut 


